

# SMLOUVA O DÍLO

uzavíraná podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „Smlouva“)

níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

**Objednatel:** **Obec Tuchoraz**  
sídlo: Tuchoraz 99, 282 01 Český Brod  
v zastoupení M.Dežo, starosta obce  
IČ: 00235814  
TF: +420 607 741 549  
E-mail: obectuchoraz@volny.cz

A

**Zhotovitel:** **ARCHKASO spol. s r.o.**  
sídlo: Zalesňany 15, 280 02 Kolín  
v zastoupení: akad. soch. a rest. Jaroslav Jelínek, jednatel společnosti  
IČ: 25311271  
DIČ: CZ 25311271  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 6269696036/5500  
TF: +420 731 612 774, +420 731 612 771  
e-mail: archkaso.jelinek@seznam.cz

## I. Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce na akci „Obnova kamenné zvoničky v Tuchorazi“ a „Obnova kapličky Panny Marie v Tuchorazi“ v obci Tuchorazi, 282 01 Český Brod, Středočeský kraj. Budovy nejsou uvedeny v seznamu hmotných památek a jsou vedeny jako objekty občanské vybavenosti. Bližší specifikace prací je uvedena v cenové nabídce, která je nedílnou součástí této smlouvy. (dále jen „dílo“)

1. Při zhotovení díla bude respektován zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a platné předpisy, normy a další obecně platné podmínky.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas.
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za jeho řádné provedení.

## II. Termín plnění

1. Termín zahájení: 1.7.2016
2. Termín dokončení: 15.9.2016
3. Doba realizace ve dnech: 77 dní

4. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

### III. Cena díla

#### 1. Cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele činí:

Cena bez DPH	566.554,- Kč
DPH 21 %	118.976,- Kč
Cena s DPH	685.530,- Kč

### IV. Úhrada ceny za dílo a platební podmínky

1. Fakturace zhotovitele bude na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu tj. ke dni předání a převzetí díla.
2. Pro účely fakturace je akce rozdělena na dva celky – zvonice a mariánská kaple. Obě části budou předávány a fakturovány samostatně.
3. Faktura bude vystavena do pěti pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitele.
4. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat mimo jiné tyto údaje:
  - Označení účastníků,
  - bankovní spojení,
  - název díla,
  - cenu díla včetně specifikace výše DPH (nebude uplatněn princip přenesené daňové povinnosti)
  - razítko a podpis.

### V. Záruka a záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.
2. Zhotovitel přebírá na dílo dohodnutou záruku v trvání 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání díla objednateli bez vad a nedodělků.
3. Objednatel oznámí zhotoviteli zjevné vady díla při jeho převzetí, ostatní vady do 30 dnů poté, co je zjistil. Oznámení bude provedeno písemně.
4. Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit do 10 dnů ode dne jejich oznámení objednatelům, pokud nebude dohodnuto jinak. Provedené opravy vad je zhotovitel povinen objednateli předat písemně.

### VI. Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení smluveného termínu dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý týden prodlení s odstraněním vady. Týdnem se rozumí 7 po sobě následujících dnů.



3. V případě prodlení objednatele s platbou faktury vystavené v souladu s touto smlouvou zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.
4. Smluvní pokutu je oprávněn objednatel po jejím vyčíslení odečíst z faktury zhotovitele. Objednatel je oprávněn postupovat obdobně i při uplatnění nároku na náhradu škody.

#### VII. Ostatní ujednání

1. Změny ve výchozích podkladech nebo požadavcích objednatele v průběhu prací budou řešeny písemným dodatkem této smlouvy podepsaným oběma smluvními stranami, ve kterém budou uvedeny požadované změny rozsahu díla, jejich cena a případná změna doby plnění.
2. Od smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů nebo v případě jejího závažného porušení jednou ze smluvních stran. V případě odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, není však dotčen nárok na náhradu škod vzniklých jejím porušením.
3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.
4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními stranami, event. jimi zmocněnými osobami jednajícími za účastníky v souladu s touto smlouvou.
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva jakož i vztahy ze smlouvy vyplývající se řídí režimem občanského zákoníku a dalšími předpisy a normami vztahujícími se na způsob provádění předmětu díla.

V Tuchorazi.....*24.6.2016*

V Zalešanech dne 24.6.2016

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Obec TUCHORAZ

starosta obce Tuchoraz

*[Signature]*  
akad. soch. a rest. Jaroslav Jelínek  
jednatel společnosti

*V zastoupení*

Příloha smlouvy – Cenová nabídka

## Obnova kamenné zvoničky v Tuchorazi

Investor: Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, Český Brod 282 01

Popis	Cena
<b>Obnova kamenné zvoničky v Tuchorazi</b>	<b>197 114</b>
**: Nezařazeno	
001: Zemní práce	5 132
002: Základy	2 784
003: Svislé konstrukce	27 846
005: Komunikace	20 220
009: Ostatní konstrukce a práce	24 789
099: Přesun hmot HSV	9 432
767: Konstrukce zámečnické	103 462
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	3 449
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>197 114</b>
<b>DPH</b>	
DPH: 21% ze základny	41 394
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>238 508</b>

## Obnova kamenné zvoničky v Tuchorazi

Investor: Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, Český Brod 282 01

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>Obnova kamenné zvoničky v Tuchorazi</b>						<b>197 114</b>
<b>**: Nezařazeno</b>						
1.	0001	Všechny použité materiály a výrobky budou 1. jakostní třídy, musí mít příslušné atesty, homologace - prohlášení o shodě a certifikáty pro použití v ČR dle platných předpisů.	kpl	1,0	-	-
2.	0002	Veškeré zařízení a dodávky budou dokončovány, nainstalovány, přikotveny a propojeny - tak, aby byly při předání plně funkční.	kpl	1,0	-	-
3.	0003	Dodavatel provede a zajistí na svůj účet veškeré potřebné pomocné a ochranné konstrukce.	kpl	1,0	-	-
4.	0004	V případě vzniklých škod zaviněných dodavatelem na veřejném či soukromém majetku - v souvislosti s pracemi dle tohoto popisu, uhradí tyto škody plně dodavatel.	kpl	1,0	-	-
5.	0005	V ceně dodávky musí být zahrnuty ceny za spotřebované energie, plyn a vodu v době výstavby.	kpl	1,0	-	-
6.	0006	Součástí každé dodávky je i funkční odskoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku.	kpl	1,0	-	-
7.	0007	Stavební materiály nebudou používány pokud jejich hmotnostní aktivita Radonu je větší než 120 Bg/kg.	kpl	1,0	-	-
8.	0008	Výkaz výměr je zpracován dle příslušné projektové dokumentace, stupeň PD pro stavební povolení (DSP) - výkaz výměr přímo souvisí s PD, PD a technická zpráva je nadřazena výkazu výměr. Před oceněním nutná prohlídka stavby!	kpl	1,0	-	-
9.	0009	Výměry jsou stanoveny jako „čisté“ změřené z výkresové dokumentace. Zhotovitel proto musí v rámci nabídky dopočítat nadměrné výměry ( např. vzájemné přesahy hydroizolací, prořezy atd.).	kpl	1,0	-	-
10.	00010	V rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla (např. štítky pro řádné a trvalé značení komponent, zařízení a potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice	kpl	1,0	-	-
11.	00011	Zaměření objektu nebylo provedeno, je proto nutné provést dodavatelem zaměření před realizací.	kpl	1,0	-	-
12.	00012	Před zahájením bouracích prací musí být zpracován dodavatelem (autorizovanou osobou) technologický postup prací - současně je nutný trvalý odborný dozor na stavbě.	kpl	1,0	-	-
13.	00013	Před zahájením restaurátorských prací musí být provedena úplná fotodokumentace stávajícího stavu; v souladu s vyhláškou č. 66/1988 Sb., k provedení zákona o státní památkové péči, (ve znění vyhlášek č. 139/1999 Sb. a č. 538/2002 Sb.) musí být prováděna i průběžná fotodokumentace dokládající postup restaurátorských prací.	kpl	1,0	-	-
<b>001: Zemní práce</b>						<b>5 132</b>
1.	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 3 - pro skladbu kamenné dlažby	m3	3,207	504,00	1 616
2.	131203109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	3,207	97,60	313
3.	131212501	Hloubení jam pro sloupky plůtku ručně do 0,5 m3 v horninách tř. 3	m3	0,864	625,00	540
4.	131212509	Příplatek za lepivost, hloubení jam pro sloupky plůtku do 0,5 m3 ručně v horninách tř. 3	m3	0,864	94,00	81
5.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	4,071	128,50	523
6.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	4,071	247,00	1 006
7.	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	8,142	19,00	155
8.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně)	m3	4,071	104,00	423
9.	184802633	Chemické odplevelení postřik proti prorůstání vegetace	m2	12,826	18,00	231
10.	181102302	Úprava pláně se zhutněním	m2	12,826	19,00	244
<b>002: Základy</b>						<b>2 784</b>
1.	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	m3	0,864	2 376,00	2 053
2.	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	12,826	10,50	135
3.	69311038	Geotextilie 300 g/m2	m2	14,109	42,30	597
<b>003: Svislé konstrukce</b>						<b>27 846</b>
1.	114xxx003	Obnova kamenných prvků zvoničky - kamenická oprava poškozených částí, celý povrch opatřit hydrofobizací v kvalitě min. Lukofob	m2	21,24	1 311,00	27 846



Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>005: Komunikace</b>						<b>20 220</b>
1.	594611111R	Dlažba z kamene (pískovcová) s provedením do lože ze šterkopísku - včetně opatření hydrofobizačního nátěru v min kvalitě Lukofob	m2	12,826	1 472,00	18 880
2.	564811111	Podklad ze šterkodrtě DK fr. 4-8 tl 50 mm	m2	12,826	38,00	487
3.	564831111	Podklad ze šterkodrtě DK fr 8-16 tl 100 mm	m2	12,826	66,50	853
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>24 789</b>
1.	985131311	Očištění ploch kamenných stěn zvoničky	m2	21,24	95,00	2 018
2.	114xxx009	Obnovení (v případě nalezení originálu) paprscitého kříže nad zvoníčkou - v případě nenalezení bude zhotovena replika	kpl	1,0	17 546,00	17 546
3.	115xxx009	Oprava mechanismu zvonícího zařízení včetně kotevního řetízku	kpl	1,0	5 225,00	5 225
<b>099: Přesun hmot HSV</b>						<b>9 432</b>
1.	998018001	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m	t	13,247	712,00	9 432
<b>767: Konstrukce zámečnické</b>						<b>103 462</b>
1.	767161219R	D+M Kovářský plůtek s brankou, barva kovářská čern - popis plůtku - sloupky s ozdobnou špicí, profilované pásy, svislé tyče	m	13,7	7 552,00	103 462
<b>VRN: Vedlejší rozpočtové náklady</b>						<b>3 449</b>
1.	07	Zařízení staveniště	%	1,8	1 916,00	3 449

## Obnova kapličky Panny Marie v Tucharazi

Investor: Obec Tucharaz, Tucharaz 99, Český Brod 282 01

Popis	Cena
<b>Obnova kapličky Panny Marie v Tucharazi</b>	<b>369 440</b>
**: Nezařazeno	
001: Zemní práce	20 150
002: Základy	1 862
003: Svislé konstrukce	40 672
004: Vodorovné konstrukce	17 742
005: Komunikace	14 024
009: Ostatní konstrukce a práce	186 165
099: Přesun hmot HSV	13 156
764: Konstrukce klempířské	6 269
767: Konstrukce zámečnické	38 873
783: Nátěry	24 001
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	6 525
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>369 440</b>
<b>DPH</b>	
DPH: 21% ze základny	77 582
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>447 023</b>

## Obnova kapličky Panny Marie v Tuchorazi

Investor: Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, Český Brod 282 01

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>Obnova kapličky Panny Marie v Tuchorazi</b>						<b>369 440</b>
<b>**: Nezařazeno</b>						
1.	0001	Všechny použité materiály a výrobky budou 1. jakostní třídy, musí mít příslušné atesty, homologace - prohlášení o shodě a certifikáty pro použití v ČR dle platných předpisů.	kpl	1,0	-	-
2.	0002	Veškeré zařízení a dodávky budou dokončovány, nainstalovány, přikotveny a propojeny - tak, aby byly při předání plně funkční.	kpl	1,0	-	-
3.	0003	Dodavatel provede a zajistí na svůj účet veškeré potřebné pomocné a ochranné konstrukce.	kpl	1,0	-	-
4.	0004	V případě vzniklých škod zaviněných dodavatelem na veřejném či soukromém majetku - v souvislosti s pracemi dle tohoto popisu, uhradí tyto škody plně dodavatel.	kpl	1,0	-	-
5.	0005	V ceně dodávky musí být zahrnuty ceny za spotřebované energie, plyn a vodu v době výstavby.	kpl	1,0	-	-
6.	0006	Součástí každé dodávky je i funkční odskoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku.	kpl	1,0	-	-
7.	0007	Stavební materiály nebudou používány pokud jejich hmotnostní aktivita Radonu je větší než 120 Bg/kg.	kpl	1,0	-	-
8.	0008	Výkaz výměr je zpracován dle příslušné projektové dokumentace, stupeň PD pro stavební povolení (DSP) - výkaz výměr přímo souvisí s PD, PD a technická zpráva je nadřazena výkazu výměr. Před oceněním nutná prohlídka stavby!	kpl	1,0	-	-
9.	0009	Výměry jsou stanoveny jako „čisté“ změřené z výkresové dokumentace. Zhotovitel proto musí v rámci nabídky dopočítat nadměrné výměry ( např. vzájemné přesahy hydroizolací, profezy atd.).	kpl	1,0	-	-
10.	00010	V rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytné nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla (např. štítky pro řádné a trvalé značení komponent, zařízení a potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice	kpl	1,0	-	-
11.	00011	Zaměření objektu nebylo provedeno, je proto nutné provést dodavatelem zaměření před realizací.	kpl	1,0	-	-
12.	00012	Před zahájením bouracích prací musí být zpracován dodavatelem (autorizovanou osobou) technologický postup prací - současně je nutný trvalý odborný dozor na stavbě.	kpl	1,0	-	-
13.	00013	Před zahájením restaurátorských prací musí být provedena úplná fotodokumentace stávajícího stavu; v souladu s vyhláškou č. 66/1988 Sb., k provedení zákona o státní památkové péči, (ve znění vyhlášek č. 139/1999 Sb. a č. 538/2002 Sb.) musí být prováděna i průběžná fotodokumentace dokládající postup restaurátorských prací.	kpl	1,0	-	-
<b>001: Zemní práce</b>						<b>20 150</b>
1.	113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	2,009	208,00	418
2.	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 3 - pro skladbu kamenné dlažby	m3	2,3	483,21	1 111
3.	131203109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	2,3	95,00	219
4.	132202101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v horninách tř. 3	m3	0,588	659,00	387
5.	132202109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	0,588	132,00	78
6.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	2,888	123,00	355
7.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	2,888	237,00	684
8.	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	5,776	19,00	110
9.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	2,888	99,50	287
10.	184803113R	Doplnění novými rostlinami stávajícího živého plotu v místech poškození (předpoklad 25%)	m	12,49	455,00	5 683
11.	184802633	Chemické odplevelení postřik proti prorůstání vegetace	m2	9,2	18,00	166
12.	181102302	Úprava pláňe se zhutněním	m2	9,2	18,00	166
13.	114203202	Očištění kamenných stupňů u kapličky	m3	4,684	364,00	1 705
14.	114xxx001	Obnova kamenného schodiště - přeložení, kamenická oprava poškozených částí, hydrofobizovat v kvalitě min. Lukofob	m2	1,0	8 781,50	8 782
<b>002: Základy</b>						<b>1 862</b>
1.	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	0,588	2 299,00	1 352
2.	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	9,2	10,40	96
3.	69311038	Geotextilie 300 g/m2	m2	10,12	41,00	415



Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	C
<b>003: Svislé konstrukce</b>						
1.	114xxx003	Obnova kamenných prvků kapličky včetně vnitřní plochy niky - kamenická oprava poškozených částí, celý povrch opatřit hydrofobizací v kvalitě min. Lukofob	m2	33,338	1 220,00	40 672
<b>004: Vodovodné konstrukce</b>						
1.	465210141	Schody z kamene (pískovcové), detail stupnice bude stejný jako u stupňů před kapličkou - včetně opatření hydrofobizačního nátěru v min kvalitě Lukofob - náhrada vstupního schodiště ze silnice	m2	2,009	8 831,50	17 742
<b>005: Komunikace</b>						
1.	594611111R	Dlažba z kamene (pískovcová) s provedením do lože ze štěrkopísku - včetně opatření hydrofobizačního nátěru v min kvalitě Lukofob	m2	9,2	1 402,00	12 898
2.	564811111	Podklad ze štěrkokodrtě DK fr. 4-8 tl 50 mm	m2	11,209	36,40	408
3.	564831111	Podklad ze štěrkokodrtě DK fr 8-16 tl 100 mm	m2	11,209	64,00	717
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>						
1.	963042819	Bourání schodiště betonového	m2	2,009	674,00	1 354
2.	961043111	Bourání základů z betonu proloženého kamenem	m3	0,588	1 238,00	728
3.	966077121	Odstranění oplocení s brankou z ocelových konstrukcí	m	3,425	546,00	1 870
4.	714140802	Demontáž zasklení niky včetně rámu (prosklená dvířka do niky kapličky)	kus	1,0	474,00	474
5.	765111849	Demontáž krytiny kapličky do suti	m2	2,48	101,00	250
6.	985131311	Očištění ploch kamenných stěn kapličky včetně vnitřní plochy niky	m2	33,338	89,50	2 984
7.	114xxx009	Restaurátorská oprava a obnovení polychromovaného povrchu sochy Panny Marie - včetně demontáže, zpětné vrácení do niky a dopravy	kpl	1,0	172 950,00	172 950
8.	115xxx009	Ochranné konstrukce při stavebních pracích - po skončení prací jejich demontáž	kpl	1,0	5 555,00	5 555
<b>099: Přesun hmot HSV</b>						
1.	998018001	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m	t	11,667	682,50	7 962
2.	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	2,906	370,00	1 075
3.	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	2,906	205,00	596
4.	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	34,872	10,00	349
5.	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) - roztřídění dle planého katalogu odpadů, odvoz na příslušné skládky	t	2,906	1 092,00	3 173
<b>764: Konstrukce klempířské</b>						
1.	764131431	Krytina měděná střechy kapličky z Cu plechu sklonu do 30°	m2	2,48	2 520,00	6 250
2.	998764101	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m	t	0,016	1 210,00	19
<b>767: Konstrukce zámečnické</b>						
1.	767161219R	D+M Kovářský plůtek s brankou, barva kovářská čern - popis plůtku - sloupky s ozdobnou špicí, profilované pásy, svislé tyče	m	3,425	7 198,00	24 653
2.	767111160R	D+M Bezpečnostní sklo včetně rámu v kovářské černi - zasklení niky	m2	1,78	7 988,80	14 220
<b>783: Nátěry</b>						
1.	783221129	Nátěry stávajícího plůtku maltovou černou barvou	m2	65,22	368,00	24 001
<b>VRN: Vedlejší rozpočtové náklady</b>						
1.	07	Zařízení staveniště	%	1,8	3 625,00	6 525